



خان‌ه‌های گرم فصلِ سرد

پیام شهر از وضعیت گرمخانه های قزوین گزارش می دهد؛

در شهر قزوین نیز مانند بسیاری از شهرها، شهرداری قزوین و اداره کل بهزیستی مراکزی را تحت عنوان گرمخانه و مراکز سرپناه (شلتر) برای افراد بی خانمان و معناد در نظر گرفته است تا در شبهای سرد پاییز و زمستان پذیرایی این افراد باشد.

- گرمخانه های شهرداری ، پذیرای افراد بی خانمان**

مرتضی رحمانی مدیر مرکز توسعه خدمات اجتماعی شهرداری قزوین در گفت و گو با «پیام شهر» با بیان اینکه دو گرمخانه ویژه آقایان و بانوان در سطح شهر قزوین فعال است، می گوید:هم‌زمان با پرودت هوا، درب گرمخانه‌های شهر بر روی کارتن خواب‌ها، افراد آسیب دیده و سایر افراد نیازمند باز است تا این افراد از خطرهای احتمالی در امان باشند.

وی می افزاید: کارتن خواب‌ها و متکدیان بی‌خانمان شب‌ها را می‌توانند به صورت موقت در گرمخانه‌های شهرداری قزوین سپری کنند. رحمانی با اشاره به اینکه ظرفیت این گرمخانه‌ها جویگویی نیاز شهر است، خاطرنشان می‌کند: ظرفیت گرمخانه آقایان که دربلوار شهید باهنر، جنب پمپ ایستگاه گاز سی ان جی، ابتدای خیابان مدیریت، ساختمان مرکز توسعه خدمات اجتماعی شهرداری واقع شده ۳۰نفر است؛ اما در شرایط بحرانی وافزایش تقاضا این ظرفیت افزایش می یابد.

به گفته وی، در گرمخانه بانوان نیز در که در خیابان نواب، بالاتر از تقاطع بوعلی، جنب ایستگاه آتش نشانی قرار دارد، شرایط خوبی

برای پذیرش بانوان داریم.

رحمانی با بیان اینکه برای پذیرش افراد در گرمخانه ها، معنادان شناسایی می شوند ،می گوید: سعی می شود افراد معناد شناسایی و به مراکز شلتر بهزیستی برای اسکان معرفی و هدایت شوند؛ چرا که وجود افراد معناد در گرمخانه ها آسیبهای خود را دارد.

وی همچنین به خدماتی که دراین گرمخانه ها به افراد ارائه می شود، اشاره و تصریح می‌کند: برخی خدمات ارائه شده از جمله استحمام، وعده‌های

	نگاه	
---------------	-------------	---------------

گزارش پیام شهر از وضعیت سیستم گرمایشی مدارس استان ؛

۹۰ درصد مدارس استان ، گرمایش استاندارد دارند

کماکان مدرسی را در سطح کشور داریم که هنوز یکبخاری‌های نفتی و چکه ای و بخاری گازی استفاده می کنند. اما پس از این اتفاقات و حوادث ناگوار در کشور، موضوع استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس در استان قزوین با جدیت بیشتری دنبال شد. آن طور که مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اعلام کرده است؛ وضعیت استان قزوین به نسبت سایر استانها بسیار خوب است و در سال آینده تمامی مدارس استان قزوین به سیستم گرمایشی استاندارد مجهز شده و در کشور رتبه اول را در این حوزه کسب خواهیم کرد.

ایمنی گرمایش در ۳۶۴ کلاس درس در سال جاری

عسکری علی جوانبخت مدیرکل نوسازی و تجهیزمدارس استان قزوین در گفت‌وگو با «پیام شهر» می‌گوید: در سال جاری ۳۶۴ کلاس درس با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد تومان به لحاظ سیستم گرمایشی استانداردسازی می شود.

وی افزود از سال ۹۲ تاکنون ۸۵۹ هزار ۸۵۹ کلاس

پیام شهر قزوین



قبولی دارند

اما مهديه سادات قافله باشی رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی پارلمان محلی قزوین نیز در گفت‌وگو با «پیام شهر» با بیان اینکه همواره در حوزه کاهش آسیبهای اجتماعی دغدغه‌مند هستیم، می‌گوید: کاهش آسیبهای اجتماعی با فعالیت و همکاری بین بخشی و ارگانهای ذیربط محقق می شود.

وی درخصوص وضعیت مراکز گرمخانه شهرداری قزوین می گوید: خوشبختانه در حوزه زیرساخت و ایجاد گرمخانه و خدمات ارائه شده در این مراکز وضعیت خوبی داریم.

قافله باشی به بازدیدهای مکرر از گرمخانه‌های شهرداری قزوین اشاره می‌کند و می‌گوید: این مراکز به لحاظ رعایت مسائل بهداشتی، تجهیزات، خدمات ارائه شده و موضوعات زیرساختی وضعیت قابل قبولی دارند.

وی همچنین درخصوص گرمخانه بانوان شهرداری می گوید: این مرکز در دو طبقه با ظرفیت ۳۰ تخت راه اندازی شده و با دو بخش میان راهی و شلتر با حضور پزشک و روان شناس نسبت به ارائه مشاوره‌های روان شناسی، درمانی و اقامتی به مراجعہ کنندگان اقدام می شود.

قافله باشی تاکید می‌کند: با توجه به اقدامات خوب شهرداری، متکدیان و افراد بی خانمان در شهر تعیین تکلیف می شوند و اینگونه نیست که افراد در سطح شهر بدون سرپناه باشند؛ بلکه شناسایی شده و به گرمخانه‌ها هدایت می شوند.

رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی پارلمان محلی قزوین با تأکید بر ضرورت تعیین متولی آسیب‌های اجتماعی در شهرداری قزوین، می‌گوید: در حال حاضر در بحث آسیبهای اجتماعی در شهرداری قزوین برخی اوقات از سوی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و در پاره‌ای موارد از سوی معاونت خدمات شهری کارشناس معرفی می شود؛ درحالی‌که انتظار داریم یک فرد مطلع در این حوزه مشخص و به نهاد ها معرفی شود.

وی همچنین از جمع آوری ۱۰۴ متکدی در۶ ماه ابتدای امسال خبر می دهد و می گوید: اکثر این متکدیان از شهرهای دیگر به استان قزوین می آیند که البته این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۳ نفر کاهش داشته است که نشان می دهد شیوع کرونا باعث کاهش آمار در این حوزه نیز شده است.

بیدخام درادامه سخنانش به ساماندهی کودکان کار به عنوان یکی از آسیبهای اجتماعی اشاره و بیان می‌کند: خوشبختانه با همکاری شهرداری قزوین و اختصاص یک مکان، کودکان کار ساماندهی شدند و در این راستا نیز ۲۰۰ میلیون تومان برای تجهیز این مرکز از سوی استانداری قزوین هزینه شد.

- گرمخانه های شهرداری قزوین وضعیت قابل**



استان قزوین، بخاری‌های گازی نیز به سامانه حرارت مرکزی تبدیل و بخاری‌ها از مدارس حذف می‌شود تا شاهد کاهش خطرات احتمالی در این زمینه باشیم

وی با بیان اینکه استان قزوین از جایگاه خوبی در استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس در کشور برخوردار است، گفت: در سال آینده با اتمام پروژه استانداردسازی سیتم گرمایشی درمدارس رتبه اول کشوری را کسب خواهیم کرد.

بعد از تصویب طرح استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی مدارس و تخصیص اعتبارات لازم از سال ۹۲ تاکنون این طرح همه ساله در تعدادی از مدارس با اولویت مناطق محروم، بخاری‌های رادیات برقی به جای نفتی مجهز و از سال گذشته نیز بخاری‌های نفتی به طور کامل از مدارس سطح قزوین حذف شد.

این مسئول تصریح می‌کند: در راستای اجرای استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی مدارس

جامعه | ۵

جامعه به روایت آمار

ساخت بیش از دوهزار واحد مسکونی ویژه محرومان

آن گونه که معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین گفته قرار است؛ هزار و ۲۰۰ واحد مسکن محرومان با حمایت دستگاه‌های حمایتی و خیران در استان ساخته شود.

علی فرخزاد در جلسه رفع مشکلات محرومان استان، خبر داده است؛ برای ساخت هر واحد مسکونی در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر برای هر خانوار ۳۰ میلیون تومان کمک بلاعوض و ۵۰ میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است.

وی بیان کرده است، با توجه به این موضوع، برای چهار هزار واحد مسکونی محرومان در استان، ۸۰ میلیون تومان اعتبار تعیین شده است.

فرخزاد اضافه کرده است: برای تأمین مصالح ساختمانی با امضای تفاهم نامه با دستگاه‌های ذیربط می‌توانیم بخش عمده‌ای از مشکلات ساخت مسکن افراد تحت پوشش کمیته امداد را حل و فصل کنیم.

توزیع ۱۶ هزار بسته معیشتی

۱۶ هزار بسته معیشتی در قالب طرح رزمایش همدلی و احسان توزیع شد.

معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت اسام (ره) در این خصوص به خبرنگار ایرنا گفته است: هر یک از این بسته‌های معیشتی به ارزش ۱۵۰ هزار تومان، در سطح کل استان به ویژه مناطق محروم و حاشیه‌ای میان افراد آسیب دیده از کرونا که قبلاً شناسایی شده‌اند، توزیع می‌شود.

به گفته وی، در دی ماه سال جاری نیز حدود ۸۰ تن برنج در قالب هشت هزار بسته معیشتی از محل اعتبارات ستاد اجرایی فرمان امام(ره) میان جامعه هدف توزیع می‌شود.

سالانه ۱۸ میلیون متر مکعب آب شرب در قزوین هدر می‌رود

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین، سالانه ۱۸ میلیون متر مکعب آب شرب در استان به دلیل فرسودگی شبکه آبرسانی هدر می‌رود.

به گزارش ایرنا، داراب بیرونودی، با بیان اینکه ۳۳۰ کیلومتر شبکه فرسوده در استان داریم، گفته است: سالانه به طور میانگین ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر از این شبکه اصلاح می‌شود.

وی بیان کرده است: برای نوسازی شبکه آبرسانی استان ۲۷۰ میلیارد تومان اعتبار نیازمندیم که تاکنون ۲۱۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

این مسئول با اشاره به ۵۰۰هکتار بافت فرسوده در شهر قزوین یاد آور شده است: در حال حاضر ۱۳۰ کیلومتر شبکه فرسوده در سطح شهر داریم که بیشتر در مناطق قدیمی و بافت فرسوده شهری قرار دارد.

بیش از ۱۷۲ میلیارد ریال جذب مراکز نیکوکاری قزوین شد

به گفته مدیرکل کمیته امداد استان قزوین، ۱۷۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال از ابتدای امسال و به ۲ روش نقدی و غیرنقدی جذب مراکز نیکوکاری این استان شده است.

مهرعلی حق‌گویان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشته است: از این میزان ۳۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال مربوط به کمک‌های نقدی و ۱۴۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال نیز کمک‌های غیرنقدی بوده است.

به گفته وی، هم اکنون ۹۱ مرکز نیکوکاری در سطح استان قزوین فعال بوده و خدمات تخصصی مختلفی را برای خانواده‌های تحت پوشش خود ارائه می‌کنند.

این مسئول خاطرنشان کرده است: تا به امروز مراکز نیکوکاری زیادی راه‌اندازی شده است که به صورت تخصصی در مواردی از جمله مسکن، دانشگاه، اشتغال، آموزش و پرورش و سایر حوزه‌های اجتماعی فعالیت دارند.

تحصیل ۶۰درصد دانش آموزان استثنایی در مدارس عادی

رییس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان قزوین گفته است: هم اکنون ۶۰ درصد دانش آموزان استثنایی استان در مدارس عادی و به صورت تلفیقی مشغول تحصیل هستند.

سید معرفت اله احمدی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشته است: براساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش ایجاد فرصت‌های برابر آموزشی برای همه دانش آموزان لازم‌التعلیم ضروری است.

وی با بیان اینکه در یک دهه اخیر توجه ویژه ای به دانش آموزان استثنایی شده، گفته است: در راستای تحقق عدالت آموزشی شرایط حضور دانش آموزان استثنایی در کنار سایر دانش آموزان عادی فراهم شده و مهارت آموزی و توانمندسازی این افراد در دستور کار قرار گرفته است.